

PROTOKÓŁ Nr 5/15

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 24 marca 2015 roku.

W posiedzeniu wg prowadzonej listy obecności na stan 5 członków udział wzięło 4 członków.

Do pkt.1

Otwarcia posiedzenia dokonał **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej**

Andrzej

Skiba serdecznie witając wszystkich obecnych.

Następnie oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 4 radnych, co wobec składu komisji wynoszącego 5 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Do pkt.2

W punkcie tym przystąpiono do przyjęcia porządku obrad, który został przyjęty jednomyślnie w brzmieniu jak niżej.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Umorzenia podatków 2010 -2013
4. Wyrażenie opinii w sprawie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
5. Wyrażenie opinii sprawie organizacji tegorocznego Święta Świni .
6. Wolne głosy i wnioski.

Do pkt.3

W punkcie tym członkowie komisji dokonali analizy (2010 – 2013) wykazu osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, umorzeń lub rozłożenia na raty.

Z przedstawionej przez Wójta Gminy informacji wynika, że:

1. w 2010 roku na zaległe należności zostało wystawionych 986 upomnień na kwotę 331.175,75 zł oraz 321 tytułów wykonawczych na kwotę 137.010,10 zł, z czego zrealizowano 268 szt. na kwotę 107.402,20 zł.

Rozpatrzono 34 podania o odroczenie terminu płatności podatku i wydano 34 decyzje pozytywne.

O rozłożenie na raty rozpatrzono 11 podań i wydano 11 decyzji pozytywnych.

Rozpatrzono 77 podań o umorzenie zaległego podatku, wydając 76 decyzji pozytywnych, w tym 62 na osoby fizyczne, w wysokości 94.985,00zł; 14 na osoby prawne, w wysokości 165.123,00zł. Wydano 1 decyzję negatywną.

2. w 2011 roku na zaległe należności zostało wystawionych 910 upomnień na kwotę 327.148,31 zł oraz 345 tytułów wykonawczych na kwotę 192.029,60 zł, z czego 2 tytułom nadano klauzulę natychmiastowej wykonalności na kwotę 32.754,00 zł oraz zrealizowano 299 szt. na kwotę 151.955,40 zł.

Rozpatrzono 32 podania o odroczenie terminu płatności podatku i wydano 32 decyzje pozytywne.

O rozłożenie na raty rozpatrzono 4 podania i wydano 4 decyzje pozytywne.

Rozpatrzono 83 podania o umorzenie zaległego podatku, wydając 82 decyzje pozytywne, w tym: 69 na osoby fizyczne, w wysokości 47.953,00 zł i 13 na osoby prawne, w wysokości 218.896,00 zł. Wydano 1 decyzję negatywną.

3. w 2012 roku na zaległe należności zostało wystawionych 949 upomnień na kwotę 437.723,37 zł oraz 285 tytułów wykonawczych na kwotę 222.170,39 zł, z czego 1 tytułowi nadano klauzulę natychmiastowej wykonalności na kwotę 16.357,00 zł oraz zrealizowano 209 szt. na kwotę 159.206,45 zł.

W 2012 roku rozpatrzono 29 podań o odroczenie terminu płatności podatku i wydano

29 decyzji pozytywnych.

O rozłożenie na raty rozpatrzono 12 podań i wydano 12 decyzji pozytywnych.

Rozpatrzono 78 podań o umorzenie zaległego podatku, wydając 77 decyzji pozytywnych, w tym 64 na osoby fizyczne, w wysokości 44.217,00 zł i 13 na osoby prawne, w wysokości 189.775,00 zł. Wydano 1 decyzję negatywną.

4. w 2013 roku na zaległe należności zostało wystawionych 1.057 upomnień na kwotę 433.998,77 zł oraz 410 tytułów wykonawczych na kwotę 189.655,70 zł (w tym 9 tytułów na koszty upomnienia), z czego zrealizowano 331 tytułów na kwotę 135.907,70 zł oraz nadano klauzulę natychmiastowej wykonalności 3 tytułom na kwotę 35.269,00 zł.

Rozpatrzono 37 podań o odroczenie terminu płatności podatku i wydano 37 decyzji pozytywnych.

O rozłożenie na raty rozpatrzono 7 podań i wydano 7 decyzji pozytywnych.

Rozpatrzono 50 podań o umorzenie zaległego podatku, wydając 48 decyzji pozytywnych, w tym 36 decyzji na osoby fizyczne w wysokości 39.615,00 zł oraz 12 decyzji na osoby prawne w wysokości 155.249,00 zł. Wydano 2 decyzje negatywne.

Tu członkowie komisji jednoznacznie stwierdzili, iż nie zrozumiałe jest użycie stwierdzenia w decyzji o umorzeniu „ważny interes podatnika”, oraz niezrozumiałe są umorzenia osobom fizycznym kształtujące się w granicach 5.500,00 – 16.431,00.

Ponadto wysunięto zapytanie do Wójta dotyczące wysokości dywidend, umorzeń podatku jak i wpłat dokonanych przez ZEUK Sp. z o.o. w Siedlcu.

Do pkt.4

Członkowie komisji zapoznali się z propozycją taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie gminy Siedlec na okres od dnia 01.05.2015 r. do dnia 30.04.2016 r. przedstawioną przez ZEUK Sp. z o.o. w Siedlcu.

Z dokumentów wynika, że :

- **Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę** składa się z opłaty za 1 m³ dostarczonej wody i opłaty abonamentowej różnej dla poszczególnych grup odbiorców.

W zakresie zbiorowego zaopatrywania w wodę wyłoniono dwie grupy taryfowe odbiorców usług. Zróżnicowanie grup taryfowych występuje w oparciu o rodzaj abonamentu.

- **Cena wody** - dla wszystkich grup odbiorców: 2,79 zł netto + 8% VAT = **3,01 zł/m³**
- **Opłata abonamentowa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę** - na opłatę składają się koszty związane z odczytem wodomierzy, rozliczeniem i utrzymaniem w gotowości urządzeń. Koszty za odczyt i rozliczenie wyodrębnione są oddzielnie w systemie finansowo księgowym Spółki natomiast koszty gotowości stanowią 4,0% kosztów eksploatacji i utrzymania urządzeń wodociągowych. Opłata abonamentowa jest przypisana do odbiorcy usług i przyłącza wodociągowego.

- grupa 1

Odbiorcy rozliczani w oparciu o wskazania wodomierza głównego (w skład opłaty wchodzi: gotowość, odczyt, rozliczenie)

Opłata netto 6,35 zł/m³ + 8% VAT = **6,86 zł/m³**

-grupa 2

Odbiorcy rozliczani w oparciu o przeciętne normy zużycia wody (w skład opłaty wchodzi: gotowość i rozliczenie + koszt znaczka pocztowego na dzień złożenia wniosku)

Opłata netto 5,95 zł/m³ + 8% VAT = **6,43 zł/m³**

- **Taryfa dla zbiorowego odprowadzania ścieków** składa się z opłaty za 1m³ odprowadzonych ścieków oraz opłaty abonamentowej.

Cena ścieków - dla wszystkich odbiorców : 10,55 zł/m³ + 8% VAT = **11,39 zł/m³**

• **Opłata abonamentowa** dla usług zbiorowego odprowadzania ścieków zawiera tylko składnik utrzymania gotowości do świadczenia usług w wysokości 5% kosztów eksploatacji i utrzymania urządzeń kanalizacyjnych. Opłata abonamentowa jest przypisana do odbiorcy usług kanalizacyjnych i przyłącza kanalizacyjnego.

Opłata netto 5,95 zł/m³ + 8% VAT = **6,43 zł/m³**

Do pkt.5

W wyniku dyskusji nad zagadnieniem członkowie komisji opowiedzieli się za :

- zmianą nazwy „Święto Świni” na inną nazwę nie budzącą tak dużych kontrowersji,
- szukaniem jak największej ilości sponsorów,
- większym oparciem się na lokalnych zespołach artystycznych.

Do pkt.6

W punkcie tym głos zabrała **radna R. Olejniczak** podnosząc sprawę organizacji imprez kulturalnych przez Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcu.

W związku z powyższym zdecydowano , że kolejne posiedzenie winno odbyć się z udziałem dyrektora GOK w Siedlcu.

Ponadto ustalono, że tematem posiedzenia będzie informacja Wójta Gminy o realizacji uchwał Rady Gminy Siedlec za I kw. 2015 roku, oraz zarządzeń Wójta Gminy za I kw. 2015 roku.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji zamknął posiedzenie o godz.13,50.

Protokołowała
Inspektor
Jolanta Żurek

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI

Andrzej Skiba